**¶** **Requid** No. q̄ sub p̄ccij liciti non d̄z illi  
citum perpetrari. Bald.

**¶** **Sicuti medico** Medico non impu  
tatur casus s̄z impe  
ritia. b. d. **¶** No. h̄m̄i. s̄. ad. q̄. medicos iudicantium s̄z  
per cicatrice. cū postea sequant̄ h̄ris cunctis. an̄i si in  
dicant̄ sc̄m̄ regulam artis sunt excusari alias nō. no. illi  
s̄. e. facit quod no. inno. d̄ homicidio. c. tua nos ubi oīo  
uide. **¶** Item no. q̄ humana fragilitas in delictis nō ex  
cusat e. uide in spec. in tractatu dispensationum. s̄. iuxta p  
ponitur. v̄. s̄z queritur. e. v̄. s̄.

**¶** **Qui uniuersas** D̄ntes ueruz impe  
rium possunt condē  
nare ad monē e. in metallum. b. d. **¶** In tex. ubi regunt bo  
die quelibet regia ciuitas que alteri nō subalternatur h̄z  
suum p̄s̄idē. ut no. i. l. s̄. l. de p̄scrip. l. ouis p̄s̄is e. maxi  
me ciuitates ytalie que habent hoc ex pace cōst̄antē  
ut no. in aut̄. de def̄. c. i. s̄. non habent. sed olim non  
erat ita ymo erāt quedā ciuitates que n̄i habebāt̄ sc̄m̄  
cāz ut. j. de exco. tu. l. si duos. s̄. decet. e. ibi p̄. ia. **¶** In  
glo. sup̄ uerbo in metallū ubi de dem̄it̄. e. s̄z ref̄nauit̄  
sibi d̄m̄iū insular e. assignatōe locor in insulis e. nō  
commiserat nisi p̄cc̄tis. ut. j. de le. in. l. s̄. a p̄cc̄tis. s̄. m̄i  
le dicimus q̄ pot̄ as huius ciuitatis non possit assigna  
re alicui cōs̄m̄a l̄mitata extra d̄st̄ictū. q̄ non habz locū  
in sua iudicōe ut no. ia. j. d̄ inter. e. e. rele. in. l. relegato  
rum quod ut̄ durum. e. quedā ciuitates habent statuta

In cōtra. In c. gl. in h. glo. ita de arc. dicit q̄ non est  
illa rō quare p̄s nō possit deponere. s; rō est q̄ d̄por  
tare est extra ius civile deponere. quod non p̄t nisi solus  
imperator qui cōcesserat. ar. d. de adop. l. si arrogator. v. s; q̄  
an impubert. et iō dicit q̄ banniti n̄i t̄p̄is quacūq; d̄ ca  
non equiparantur deponatis nec p̄d̄t ea que sunt iuris  
civilis q̄ si non p̄t p̄fēs. p̄uincie eo q̄ nō h̄z iur̄dictō  
nem talē multo minus quidē potestas uel alius officia  
lis deponere p̄t. ar. b̄uitis. s; Et iō dicit q̄ retinet pa  
triam potestatem et testamētī factionē ut no. l. de b̄. illi.  
L. n̄i dicit q̄ perdit b̄nificia ciuitatis sibi cōcessa. et sic si  
statum dat b̄nificiū filio. ut succedat p̄i exclusā femina  
istud b̄nificiū non d̄z b̄fē filius b̄nificus quod est uale  
scire. sc̄m̄ cy. in addit. no. ita. j. ad trebel. l. ex sc̄d. s; ex  
facto. s; d. federicus de sc̄llis disputādo tenuit glo. s; re  
legari. s; q̄ perdat iura ciuilia tanq̄ deponatis. saltem in  
ciuitate sua cui cōfessetur hostis. ar. j. de capi. di. l. amilio  
ne. s; qui deficiūt. et iō eius filio minori dabitur curato  
cum sit extra patriam potestatem quod n̄ est dubiū mi  
bi q̄ patria potestas est iſep̄abilis a p̄sona. et iō ex d̄ria  
locorū non p̄t de ea diffōmiter iudicari ar. j. de iudic.  
l. si fideicommissum. s; tractatū aut ergo ubiq; p̄d̄t aut ne  
cubi. adde quod no. cy. l. d̄ p̄ms. l. p̄ur. et quod no. ita.  
j. qui. ex ca. in pos. ea. l. ad cognitiōē. adde etia; q̄d no.  
cy. de usufruc. l. corruptionē in ultima. q̄. itē adde utrum  
ep̄i possint deponere. extra de calum. c. l. per archi. xlvj.  
di. c. sed in omnes per inno. in c. i. de officio ordi. M̄  
queritur an bannire sit meri imperij. p̄bat. q̄ sic. ar. l.  
de sen. et interloc. l. nulli. Baldus.

**Preses provincie** Multa p̄pter  
inopiaz p̄t di  
minui et totaliter relaxari. b. d. no. hic ita. q̄ in multis p̄t  
plus iudex q̄ in ordinatio p̄tis.

**Reses provincie** Index p̄  
cessorem ut capter domū que diffōmitatem  
inducit. b. d. hic ita. dicit q̄ si timetur damnum  
pecuniariū h̄t locū cautio damni iſecti. si diffōmitas  
h̄z locum bec. l. Et no. ar. s; possidentes cassalini in qui  
bus sit turpitudō et tota cōtrata diffōmitatur. et p̄trecit  
q̄ dominus cogit ad purgandum et claudendū. si b̄nific  
modi sunt in ius publicis. habes. l. sp̄calem. j. de uia  
publi. l. ediles

**Epe audiri** Verba directa ad li  
tigantem nō artant  
iudicem. b. d. Et sic l̄e mentione uel l̄ter fa  
cultatis nō inducūt necessitatem s; instrum̄  
partē uel iudicem. b. d. et ad bec allegatis cū. l. se. et sunt  
ibi isti tex. multum no. In tex. ubi cognitiōis. l. per se  
fran. acur. In tex. ubi suscipiende. l. per se fran. acur.  
In tex. ubi s; cum. l. iudicem. No. q̄ p̄nceps idē  
b̄o nō intelligitur d̄minuere offiū ordinarij. nec derogā  
re ei⁹ potestati. Secūdo no. q̄ ea que sunt d̄ iure iu  
dici cōmissa nō intelligunt p̄ rescriptū adempta. Ter  
tio no. q̄ delegare uel nō delegare residet in peccate iu  
dicio et nō pertinet ad ius partis. Quarto no. q̄ licet  
dicatur i rescripto p̄ te uel p̄ alium. tamen bec clausula  
tante iſcligunt in casis delegabilibus. facit q̄ no. inno. in  
c. si. de offi. del. Quinto no. q̄ uerba excitatori direc  
ta ad partem. s; m̄ tex. uel ad iudicē. s; m̄ glo. ius cōe non  
ledunt. si ēt essent uerba que importarent noā formam  
mandatū p̄ncipis dat formam p̄cessū. et est seruādūz ali  
os non ius p̄cessus. extra d̄ p̄scrip. c. cum dilecta. et c. de  
reſi. spo. c. p̄fantis. adde q̄ no. inno. de p̄sum. c. dudū. de  
p̄ben. dilectus et quod no. archi. xvij. q. ult. c. dudū. et l.  
di. quam. xj. q. i. c. qui resistit et d̄ rescript. c. cum aliquib⁹  
li. vi. p̄ archi. et quod no. in gl. or. i. c. i. de offi. del. i. de m̄.  
Ultimo not. q̄ iudicis est extirpare que sunt partes

sic. In glo. super uerbo necessitate. ubi distigue an p̄  
uerbū mado. nō illā distinctionē que si reperitur alibi et.

**Generaliter** Legi uobis cum. l. pro  
xima.

**Omniibus** Act. ar. b̄uitis. l. p̄  
oēs b̄uites superiores  
iur̄dictōez ordinariā possunt dici p̄sides s; i ita  
la. p̄p̄ n̄ appellat p̄sides s; rectores. q̄ italia  
si d̄r. p̄uicia q̄ tria p̄uicia. b. d. hic vō ē pessima et inu  
ma. p̄uicia p̄ p̄uicia que uertit i ca. et ē paup̄ina  
p̄uicia p̄ peccata hoium in ip̄a habi. aut q̄ in ip̄a ho  
die multo mali hoies reperit. p̄t manifeste apparet.  
et dicit q̄ ytalica ē b̄a. p̄uicia et benedicta. s; ytalici ma  
ledicti sunt et pessima gens reperit. M̄. cccc. viij. Bald⁹.

**Edicet** Allegat q̄ mala pratica nō ē  
suanda.

**Ingruit** Rectores p̄uinciarū de  
bent purgare p̄uicia ma  
lis hominibus. et b̄nificus generaliter ingredit.  
b. d. Ita. l. p̄bat nichil q̄ aliqua alia q̄  
possit formari iſtatio generalis. Quero utri ex ista  
generalis iſtatio possit seq̄ ordinatio. ino. ar. sicut q̄ sic  
q̄ sufficit si ex p̄bationib⁹ appeat loc⁹ et ip̄o s; libell⁹ sit  
ḡnialis hoc ut p̄ari ex dictis ino. et de elec. c. b̄oē meo  
ne magnum. in glo. s; nicholaus de mata. et d. uidet s̄  
t̄re cōtrariū q̄ dicit q̄ inquisitio generalis ē preparato  
ria nō aut inquisitio iudicialis et solennis. ubi dicit q̄ sine  
sp̄cāli inquisitiōe non p̄t ferri s̄nta q̄ uidet uer⁹ ubi in  
quisitio generalis non est facta cōtra certā p̄sonā. opy.  
illoz refert bar. in l. ij. s; si publico. j. de adul. ubi uide. p̄  
prima opy. facit glo. in l. de publi. iudici. in prin. pro  
fra opy. facit quod no. in bur. in l. de act. in p̄. et q̄ no.  
in sp̄c. de iſquisit. s; n̄c tractent⁹ in p̄uile. et ule. colū.  
et quod no. inno. de accu. c. cum oponeat et ita teneas  
q̄ ex inquisitiōe que format⁹ fin̄ hanc. non possit seq̄  
cōdemnatio. nisi descendat ad sp̄cāle p̄cessum. et facit. j.  
de custo. reoy. l. diuus. q̄ illa inquisitio fit ad inuēdiū  
nō ad p̄uēdiū. nec sup̄ ea est pars citanda. nec recipiūt  
testes i figura iudicij. s; solū ad informationē curie. et iō  
non p̄t ferri diffōmita ex ea. Baldus.

**Furiosi** No. in illo. s; et in l. diuus. j. prior.  
furorēz nō p̄sumi nisi p̄bet. Et  
no. q̄. l. committit custodia cōmunitis furiosus. ut cum cu  
stodiāt et q̄ possint ligare et carcerare. Et no. q̄ ille  
qui demerit p̄ cōsanguineos in carcere. p̄sumit furiosus  
Et no. q̄ ille qui est negligēs in offiō sibi commisso  
p̄. l. d̄z puniri. quod no.

**Iure marchus** No. q̄ re  
tores locorū  
nō possunt inde recedere sine licentia superioris  
enā si uelint stare per unā diem t̄m. et iō si po  
testas h̄ ciuitatis uellet recedere d̄z requirere licentiā  
a d̄itis prioribus quod no. Bal.

**Enatus consulto** Dicitur  
bcc. l. i  
duas p̄tes q̄ primo loquit⁹ in actionibus naf  
centibus in p̄o ante inchoatū offiū. s; o loquit⁹  
de actionibus que sunt originē i offiō. s; a ubi si qd̄ n̄ l  
p̄ loq̄ d̄ actiōib⁹ q̄ om̄i ex actu uoluntario sive cō. ra  
tu. s; o de actionib⁹ que oriuntur ex delicto. s; a ubi si qd̄ n̄ l  
t̄m. et b. d. actio que per offiū moueri non potuit. fuit  
offiō restituit. b. d. primo si durante offiō furtum uel inu  
ria pariat⁹ officialis. qui h̄t offiū cum anexa iur̄de. e  
uel aliquis d̄ eius familia aut aliter faciat. inter i ad l̄.  
cōf. et sequestre. recedi p̄t et non ulterius. b. d. allegatur  
q̄ quādo lis differtur et est aliqua suspitio interim sit se  
questrum ad hoc allegatur finis legis. Et allegatur  
ad aliud q̄ impedito agere currit p̄scriptio. s; datur re